
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

09
-0

1-
20

02

Departement Leefmilieu en Infrastructuur
[C − 2001/36475]

3 DECEMBER 2001. — Ministerieel besluit tot instelling van het natuurinrichtingsproject Meetkerkse Moeren

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op
de artikelen 37 tot en met 40, gewijzigd bij de decreten van 18 mei 1999 en op het artikel 47;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van nadere regels ter uitvoering van
het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op het hoofd-
stuk III en het hoofdstuk V;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 2001 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse regering;

Gelet op het advies van de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud, gegeven 6 juni 2001;
Overwegende dat het natuurinrichtingsproject Meetkerkse Moeren het behoud, het herstel en de ontwikkeling van

een half natuurlijk landschap van gras- en hooilanden met diverse gradiënten beoogt, gebaseerd op de aanwezige
ecologische en landschappelijke kwaliteiten zoals de specifieke laantjes;

Overwegende dat de te verwachten natuurwinst groot is mede gelet op de grote omvang van het projectgebied en
op de mogelijkheden die het instrument natuurinrichting biedt om de natuurwaarde te verhogen onder meer door het
verwerven en ruilen van gronden;

Overwegende dat het natuurinrichtingsproject Meetkerkse Moeren gelegen is in een speciale beschermingszone,
aangeduid in uitvoering van richtlijn 79/409/EEG inzake het behoud van de vogelstand, en dat de ecologische
achteruitgang van deze speciale beschermingszones moet worden tegengegaan,

Besluit :

Artikel 1. Er wordt een natuurinrichtingsproject Meetkerkse Moeren ingesteld en afgebakend zoals weergegeven
in bijlage bij dit besluit, gelegen binnen de kadastrale secties :

1° Brugge, 29e afdeling (St.-Andries 3e afd.), sectie A, 2e blad;

2° Jabbeke, 4e afdeling (Varsenare), A/2;

3° Zuienkerke, 3e afdeling (Meetkerke), sectie C 1e blad;

4° Zuienkerke, 3e afdeling (Meetkerke), sectie C 2e blad;

5° Zuienkerke, 3e afdeling (Meetkerke), sectie C 3e blad;

6° Zuienkerke, 4e afdeling (Houtave), D/4.

Art. 2. Binnen de afbakening, bedoeld in het artikel 1, gelden de rechten van voorkoop, bedoeld in de artike-
len 37 tot en met 40 van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu en
bedoeld in het hoofdstuk III van het besluit van de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van nadere regels
ter uitvoering van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu.

De kennisgeving, bedoeld in artikel 6 van het in het voorgaande lid vermelde besluit van de Vlaamse regering,
wordt geldig gedaan aan de provinciale afdeling Brugge van de Vlaamse Landmaatschappij, Emmanuel De
Neckerestraat 5, 8000 Brugge.

Art. 3. Onverminderd de bevoegdheid van de afdeling Natuur van de Administratie Milieu- Natuur-, Land- en
Waterbeheer zijn de volgende afdelingen van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap eveneens betrokken bij het
natuurinrichtingsproject Meetkerkse Moeren :

1° de afdeling Bos en Groen van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer;
2° de afdeling Water van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer;

3° de afdeling Land van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer;

4° de afdeling Ruimtelijke Ordening van de Administratie Ruimtelijke Ordening, Huisvestiging en Monumenten
en Landschappen;

5° de afdeling Monumenten en Landschappen van de Administratie Ruimtelijke Ordening, Huisvestiging en
Monumenten en Landschappen;

6° de afdeling Land- en Tuinbouwvorming van de Administratie Land- en Tuinbouw;

7° de afdeling Waterwegen Kust van de administratie Waterwegen en Zeewezen.

Brussel, 3 december 2001.

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,
Mevr. V. DUA



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

09
-0

1-
20

02


